
3492 Martes 30 abril 2002 BOE núm. 103

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Alquiler de aparta-

mentos/hoteles para el personal de la Mutualidad
General de Funcionarios Civiles del Estado para
el verano de 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 2 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 206.748,16 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de abril de 2002.
b) Contratista: «Viajes Himalaya, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 206.747,04 euros.

Madrid, 19 de abril de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 23 de noviembre de 2001),
El Secretario general, Antonio L. del Arco Soto-
mayor.—15.395.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Hospital Universitario de «La
Princesa» por la que se adjudica el concurso
para el suministro de material y suturas para
Oftalmología.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de «La Princesa».
c) Número de expediente: C.P.A. 2/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Material y sutura para

Oftalmología.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 231, de fecha 26 de septiembre de
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 366.734,13 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de enero de 2002.
b) Contratistas:

1. Alcón Cusi; 2. Allergan; 3. Braun Dexon;
4. Equipamientos Sanitarios; 5. Medical Mix;
6. Pall España; 7. Prim; 8. Prohosa; 9. Ray-
ner Ibérica; 10. Tedec-Meiji Farma; 11. W. M.
Bloss.

c) Nacionalidad: Española.
d ) I m p o r t e s d e a d j u d i c a c i ó n :

1. 30.356,97 euros; 2. 19.292,50 euros;
3. 76.561,43 euros; 4. 6.799,50 euros;
5 . 20 .628 ,68 euros ; 6 . 772 ,30 euros ;
7. 5.048,50 euros; 8. 31.365,40 euros;
9. 36.790,42 euros; 10. 75.547,22 euros;
11. 10.152,62 euros.

Madrid, 11 de abril de 2002.—La Directora Geren-
te, Sara Pupato Ferrari.—15.280.

Resolución del Hospital Universitario «J. M.
Morales Meseguer», de Murcia, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
que se menciona a continuación, a los efectos
previstos en el artículo 93,2 del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, de con-
tratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario «J. M.
Morales Meseguer».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 15/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Desechable de ropa

y equipos quirúrgicos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 20 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 192.964,1916 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2002.
b) Contratistas:

«Laboratorios Unitex-Hartmann, Sociedad Anó-
nima», por un importe de 28.482 euros.

«Cardiomedical del Mediterráneo, Sociedad Limi-
tada», por un importe de 22.194,04 euros.

«Allegiance, Sociedad Limitada», por un importe
de 43.802 euros.

«Vialta, Sociedad Limitada», por un importe de
22.589,52 euros.

«El Corte Inglés, Sociedad Anónima», por un
importe de 8.083,20 euros.

«Molnlycke Health Care, Sociedad Limitada», por
un importe de 41.360,96 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 166.511,72 euros.

Murcia, 11 de abril de 2002.—El Director Gerente,
Domingo Coronado Romero.—&15.693.

Resolución del Hospital Universitario «J. M.
Morales Meseguer», de Murcia, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
que se menciona a continuación, a los efectos
previstos en el artículo 93.2 del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, de con-
tratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario «J. M.
Morales Meseguer».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 17/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Implantes de Osteo-

síntesis.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 3 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 644.501,3402 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 11 de abril de 2002.
b) Contratistas:
«Levantina Quirúrgica, Sociedad Anónima», por

un importe de 47.714,29 euros.
«Callefar, Sociedad Limitada», por un importe de

384,80 euros.
«Levmedical, Sociedad Limitada», por un importe

de 37.874 euros.
«Novoimplant, Sociedad Limitada», por un impor-

te de 236.068,75 euros.
D. M. Q. Murcia, por un importe de 23.648,02

euros.
«Strycker Howmédica Ibérica, Sociedad Limita-

da», por un importe de 209.877,50 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 555.567,36 euros.

Murcia, 11 de abril de 2002.—El Director Gerente,
Domingo Coronado Romero.—&15.699.

Resolución del Hospital Universitario «Puerta
de Hierro», de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso de servicios por procedimiento abierto
que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Puerta de Hierro».
c) Número de expediente: 5/2002.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: C.A. número 5/2002,

Mantenimiento de Equipos de Electromedicina.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 49, de 26 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total. C.A. 5/2002, 949.599,12
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de abril de 2002.
b) Contratista: Mantelec.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: C.A. 5/2002,

911.615,16 euros/anual.

Madrid, 24 de abril de 2002.—El Director Gerente,
Joaquín Estévez Lucas.—&15.725.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución del Ministerio de Medio Ambiente
por la que se anuncia concurso público, por
procedimiento abierto, para la contratación
de la prestación del servicio con tres heli-
cópteros para el transporte de brigadas de
refuerzo contra incendios forestales, tipo A
(BRIF-A).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Conservación de la Natura-
leza. Subdirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 7DGCN-2002.


